

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. E.S.P. Y SUBORDINADAS

BALANCES GENERALES CONSOLIDADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013:
(En miles de pesos colombianos)

ACTIVO	2014	2013	PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	2014	2013
ACTIVO CORRIENTE:			PASIVO CORRIENTE:		
Efectivo (Nota 4)	\$ 746.096.741	\$ 831.342.072	Obligaciones financieras	\$ 1.091.491	\$ 448.432
Inversiones temporales (Nota 5)	386.237.158	217.066.352	Proveedores (Nota 12)	202.171.986	259.554.512
Deudores, neto (Nota 6)	472.394.376	417.001.830	Cuentas por pagar (Nota 13)	247.313.242	233.997.165
Inventarios, neto (Nota 7)	62.705.633	11.044.597	Impuestos, gravámenes y tasas (Nota 14)	48.865.950	71.080.918
Otros activos (Nota 9)	13.299.595	4.981.601	Obligaciones laborales (Nota 15)	29.217.011	26.480.844
Intangibles, neto (Nota 10)	<u>167.272</u>	<u>56.984</u>	Pasivos estimados	76.823.400	53.418.960
Total activo corriente	<u>1.680.900.775</u>	<u>1.481.493.436</u>	Otros pasivos (Nota 18)	<u>125.644.248</u>	<u>148.859.423</u>
			Total pasivo corriente	<u>731.127.328</u>	<u>793.840.254</u>
			PASIVO NO CORRIENTE:		
INVERSIONES PERMANENTES (Nota 5)	6.903.510	86.150.772	Obligaciones financieras	-	55.048
DEUDORES, NETO (Nota 6)	195.332.259	204.423.144	Bonos emitidos	530.180.000	530.180.000
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO, NETO (Nota 8)	1.858.091.329	1.705.220.134	Otros acreedores	1.576.490	2.577.830
OTROS ACTIVOS (Nota 9)	396.572.983	599.099.869	Obligaciones laborales (Nota 15)	13.218.533	12.155.510
INTANGIBLES, NETO (Nota 10)	410.399.543	296.406.847	Pensiones de jubilación (Nota 16)	2.280.125	-
VALORIZACIONES (Nota 11)	<u>553.044.341</u>	<u>499.235.507</u>	Pasivos estimados	185.648.604	99.452.524
Total activo	<u>\$ 5.101.244.740,00</u>	<u>\$ 4.872.029.709</u>	Otros pasivos (Nota 18)	<u>199.308.100</u>	<u>332.691.450</u>
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS (Nota 25)	<u>\$ 3.967.551.511</u>	<u>\$ 3.158.198.645</u>	Total pasivo no corriente	<u>932.211.852</u>	<u>977.112.362</u>
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS (Nota 25)	<u>\$ 2.616.590.025</u>	<u>\$ 2.826.889.276</u>	INTERÉS MINORITARIO	<u>8.421.374</u>	<u>3.335.928</u>
			Total pasivo	<u>1.671.760.554</u>	<u>1.774.288.544</u>
			PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS (Nota 20):		
			Capital social	1.924.419	1.924.419
			Prima en colocación de acciones	262.471.466	262.471.466
			Reservas	1.743.363.815	1.633.816.075
			Revalorización del patrimonio	502.207.243	530.396.070
			Utilidad neta del ejercicio	370.531.188	169.117.889
			Superávit por valorizaciones	<u>548.986.055</u>	<u>500.015.246</u>
			Total patrimonio de los accionista:	<u>3.429.484.186</u>	<u>3.097.741.165</u>
			Total pasivo y patrimonio de los accionistas	<u>\$ 5.101.244.740</u>	<u>\$ 4.872.029.709</u>

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros consolidados y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de las Empresas.

SAUL KATTAN COHEN
Representante Legal

GERMAN ESCOBAR CUERVO
Contador
T.P. No. 1075 - T

JENNIFER PAOLA ÁLVAREZ R.
Revisor Fiscal
T.P. No. 172344 - T
Designada por Deloitte & Touche Ltda.
(Ver mi Informe Adjunto)

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. E.S.P. Y SUBORDINADAS

ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS

POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(En miles de pesos colombianos, excepto por la utilidad neta por acción)

	2014	2013
INGRESOS OPERACIONALES (Nota 21)	\$ 1.431.127.564	\$ 1.423.322.903
COSTO DE VENTAS (Nota 22)	<u>(972.029.886)</u>	<u>(984.208.451)</u>
Utilidad bruta	459.097.678	439.114.452
GASTOS OPERACIONALES (Nota 23)	<u>(354.706.617)</u>	<u>(288.187.783)</u>
Utilidad operacional	104.391.061	150.926.669
PENSIONES DE JUBILACIÓN (Nota 16)	(237.128.786)	(91.049.772)
OTROS INGRESOS Y EGRESOS, NETO (Nota 24)	<u>370.011.265</u>	<u>62.827.125</u>
Utilidad antes de impuesto sobre la renta e interés minoritario	237.273.540	122.704.022
IMPUESTO SOBRE LA RENTA (Nota 14)		
Impuesto sobre la renta corriente	(6.127.734)	(1.935.540)
Impuesto de renta sobre la equidad	(11.139.231)	(9.694.827)
Impuesto sobre la renta diferido, neto	<u>152.360.991</u>	<u>58.572.108</u>
Provisión para impuesto sobre la renta, neto	<u>135.094.026</u>	<u>46.941.741</u>
Utilidad antes de interés minoritario	<u>372.367.566</u>	<u>169.645.763</u>
INTERES MINORITARIO	<u>(1.836.378)</u>	<u>(527.874)</u>
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO	<u>\$ 370.531.188</u>	<u>\$ 169.117.889</u>

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros consolidados y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de las Empresas.

SAUL KATTAN COHEN
Representante Legal

GERMAN ESCOBAR CUERVO
Contador
T.P. No. 1075 - T

JENNIFER PAOLA ÁLVAREZ R.
Revisor Fiscal
T.P. No. 172344 - T
Designada por Deloitte & Touche Ltda.
(Ver mi Informe Adjunto)